Директору

ГБОУ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г.О.

ДОНЕЦК»

Ющенко Дарье Александровне

________________________________________________

_______________________________________________,

(ФИО родителя (законного представителя)

проживающего(ей) по адресу: ______________________

________________________________________________

________________________________________________
(Индекс, город, район, улица, № дом, № квартиры)

зарегистрированного(ой) по адресу:  ________________

________________________________________________

________________________________________________

контактный телефон: _____________________________

эл. почта: _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу зачислить моего сына/мою дочь, _______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________,

_______________года рождения, проживающего(щую) по адресу: _______________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

в 1-й класс ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ (далее – ГБОУ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г.О. ДОНЕЦК»).

Мой сын/ моя дочь имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального

общего образования:

 Дети, проживающие по месту жительства их семей на закрепленной территории;

 Дети, родители которых являются сотрудниками МЧС, МВД, военнослужащими, добровольцами,

сотрудниками Росгвардии, дети погибших шахтеров;

 Дети, родители которых принимают(ли) участие в СВО, в том числе погибших участников СВО или

комиссованных военнослужащих (подгруппы А, подгруппы Б);

 Дети усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью, патронатную семью

 Дети, имеющие старших братьев и (или) сестер, обучающихся в данном учреждении

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного языка и

литературного чтения на русском языке.

 К заявлению прилагаются:

 копия паспорта родителя (законного представителя);

 копия свидетельства о рождении;

 копия свидетельства о регистрации по месту жительства на закрепленной территории.

 копия свидетельства о рождении (брата/сестры);

 ____________________________________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________________________

 ___ ____________ 20__г.                           _____________                     ___________________________
                                                                                               Подпись                                                         Инициалы, фамилия

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, общеобразовательными программами и другими документами ГБОУ

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г.О. ДОНЕЦК», регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).

___ ____________ 20__ г                   _____________                               ________________
                                                                     Подпись                                                            Инициалы, фамилия

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _________________________________________________________________________,

(ФИО родителя ( законного представителя)  полностью)

даю согласие ГБОУ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г.О. ДОНЕЦК» на обработку моих

персональных данных и персональных данных моего ребенка ________________________________

_____________________________________________________________________________________,

свидетельство о рождении: серия ________ № ________________ от ___________________, в объеме,

указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате

осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при

реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования.

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование,

уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации

обработке.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами ГБОУ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1

Г.О. ДОНЕЦК», устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими

правами и обязанностями.

Предупрежден(а), что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною

путем направления ГБОУ «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г.О. ДОНЕЦК» письменного отзыва.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления моего ребенка,

_______________________________________________________________________________________,

из ГБОУ  «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №1 Г.О. ДОНЕЦК».

___ ____________ 20__ г                     ______________                       ___________________
                                                                     Подпись                                                            Инициалы, фамилия